
SERVIZIO AFFARI GENERALI

TURISMO-CULTURA

DETERMINAZIONE N. 443 del 10/12/2019

CONVENZIONE PER L'ASSEGNAZIONE PARZIALE DELL'AREA SGAMBAMENTO CANI, 
SITUATA PRESSO IL "CAMPO NERI" IN VIA PIAVE A SERRAMAZZONI PER LA DURATA DI ANNI 
TRE. IMPEGNO DI SPESA BIENNIO2019-2020.

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GUBERTINI ARIANNA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



DETERMINAZIONE NR. 443 DEL 10/12/2019 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE PER L'ASSEGNAZIONE PARZIALE DELL'AREA SGAMBAMENTO 

CANI, SITUATA PRESSO IL "CAMPO NERI" IN VIA PIAVE A SERRAMAZZONI PER 

LA DURATA DI ANNI TRE. IMPEGNO DI SPESA BIENNIO2019-2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28.03.2019 è stato approvato il D.U.P. 

2019/2023; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 28.03.2019 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Esercizi 2019-2021; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 06.04.2019 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2019; 

Preso atto che agli stessi Responsabili competono i relativi atti di gestione e che al Responsabile del 

Servizio Finanziario è affidato il coordinamento e la gestione dell’attività finanziaria dell’intero Ente; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 24 del 19/11/2019 di nomina a Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 
 
Vista la determinazione di settore n. 165 del 16/06/2018 ad oggetto “Avviso pubblico per la selezione 

di soggetto privato per l’assegnazione parziale dell’area sgambamento cani, situata presso “Campo 

Neri” in via Piave a Serramazzoni, per la durata di anni 3. Aggiudicazione definitiva”; 

Vista la convenzione sottoscritta tra le parti in data 13 luglio 2018 presente agli atti dell’ufficio 

sottoscritta tra l’Ente e l’Associazione Onlus Giorgia Baldi, Via Giardini Nord 105, 41028 

Serramazzoni (Mo), CF: 94187150365; 

Dato atto che la convenzione ha durata di tre anni, con possibilità di rinnovo per ulteriori anni tre, dalla 
data di sottoscrizione e prevede l’erogazione di un contributo economico all’aggiudicatario a titolo di 
rimborso delle spese per la manutenzione dell’area sgambamento cani e delle aree connesse di via Piave, 
nell’importo massimo di € 2.000,00 annui, previa rendicontazione delle spese effettivamente sostenute, 
da presentare al Comune di Serramazzoni entro e non oltre il 1 Dicembre di ogni anno; 

Visti: 

- il D. Lgs 267/2000; 
- il D. Lgs 50/2016; 
- la Legge N. 383 del 07/12/2000 sulla “Disciplina delle associazioni di promozione sociale”; 
- la Legge Regionale N. 34 del 9/12/2002 e ss.mm.ii sulle “Norme per la valorizzazione delle 

associazioni di promozione sociale”; 
- la Legge N. 266/1991 “Legge quadro sul volontariato”; 
- la Legge Regionale N. 12 del 21/02/2005 e ss.mm.ii sulle “Norme per la valorizzazione delle 

organizzazioni di volontariato”; 
- l’art. 90 della Legge 289 del 2002; 



DETERMINAZIONE NR. 443 DEL 10/12/2019 

 

- la Legge n. 281 del 14/08/1991 “Legge quadro in materia di animali d’affezione e prevenzione 
del randagismo”; 

- la Legge regionale n. 27 del 07/04/2000 “Nuove norme per la tutela ed il controllo della 
popolazione canina e felina”; 

- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 
4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente atto; 

2) Di impegnare l’importo di € 2.000,00 (duemila/00), quale rimborso massimo annuale da 

riconoscere all’affidatario per le spese per la manutenzione dell’area sgambamento cani e delle 

aree connesse di via Piave, sul capitolo n. 1040535000/0 ad oggetto: “SPESE PER ATTIVITA' 

SPORTIVE E TEMPO LIBERO - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI” del Bilancio  2019  

che presenta il necessario stanziamento; 

3) Di impegnare l’importo di € 2.000,00 (duemila/00), quale rimborso massimo annuale da 

riconoscere all’affidatario per le spese per la manutenzione dell’area sgambamento cani e delle 

aree connesse di via Piave, sul capitolo n. 1040535000/0 ad oggetto: “SPESE PER ATTIVITA' 

SPORTIVE E TEMPO LIBERO - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI” del Bilancio  2020  

che presenta il necessario stanziamento; 

4) Di dare atto che con successivi e distinti provvedimenti, rispettivamente per l’anno 2019 e 

l’anno 2020, si predisporranno le liquidazioni di quanto riconosciuto ad annualità a fronte della 

documentazione presentata a rendiconto delle manutenzioni svolte e sempre nel limite degli 

stanziamenti massimi assunti con il presente atto determinativo; 

5) Di dichiarare che le obbligazione diverranno esigibili entro il 31 dicembre dei rispettivi anni di 
impegno; 

 

6) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, c. 8, del T.U.E.L. e con le regole del pareggio 
finanziario di bilancio; 

 

7) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti 
degli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 ai fini dei controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali; 

 



DETERMINAZIONE NR. 443 DEL 10/12/2019 

 

8) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del 
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Gubertini d.ssa Arianna 

 

 


		2019-12-10T13:48:56+0100
	Arianna Gubertini




